Indicação de nº 002, 12 de janeiro de 2021.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. José Roberto de Paula
 Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:

A vereadora Lucilene da Silva Fonseca Paiva que esta subscreve, vem solicitar ao Executivo Municipal para que seja feita a reforma do Posto de Saúde da Comunidade de Araxá.

Justifica-se tal pedido, vez que a obra do posto de saúde é muita antiga e hoje não atende aos padrões exigidos pela Vigilância Sanitária. E ainda, o intuito é de proporcionar aos moradores locais atendimento médico e odontológico no referido local, evitando assim, um deslocamento desnecessário.

Sala das sessões, 12 de janeiro de 2021.

Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Vereadora